
46  diário oficial Nº 34.773 Terça-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 914 de 04 de Novembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº  1221139/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de PARTICIPAR DAS CAMPANHAS EXTERNAS DE CAPTA-
CÃO DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICÍPIO DE ANA-
NINDEUA/PA nos dias 09, 10 e 13/11/2021.
IZAEL CUNHA DE LIMA, CPF:751657332-15, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
5418833691, 0,5 diária, 09/11, JEANE SHIRLEY DE SOUZA XAVIER, CPF: 
424404402-72, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 5937335, 0,5 diaria, 09/11, JE-
FFERSON GOMES DE OLIVEIRA, CPF: 023682292-64, Ag. Admin./GETRD, 
MAT.: 5932646, 0,5 diaria, 09/11, CRISTIANE CASTELO BRANCO NUNES 
DE SOUZA, CPF: 414948492-91, Enferm./GETRD, MAT. 58503123, 0,5 
diaria, 09/11, CYNARA FONSECA SALVADOR, CPF: 587434992-87, Enfer-
maira/GETRD, MAT.: 57233223, 0,5 diaria. 09/11 , LUCAS MENDONÇA DE 
ARAUJO BELLESI, CPF: 930577842-91, Médico/GETRD, MAT.: 5941318, 
1,5 diaria, 09/11 , MARDEN CRAVO DE OLIVEIRA, CPF: 003074462-80, 
Médico/GETRD, MAT.: 54230977, 0,5, 09/11 , ROSANA SILVA PINTO, CPF: 
844053332-20, Ag. Admin./GETRD, MAT.:5951269, 0,5 diaria,10/11 , 
SERGIO MARCIO DE ANDRADE SARDINHA, CPF: 423706392-53, Ag. Ad-
min./GETRD, MAT.: 57294380, 1,0 diaria,10 e 13/11 , MARLON BRAYAN 
SOZINHO DE PAULA, CPF: 023519482-46, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 
8401206, 0,5 diaria, 10/11, RAIMUNDO EDSON DOS SANTOS MENDES, 
CPF: 588796252-68, Ag. Admin./GETRD, MAT.: 541880891, 0,5 diaria, 
10/11, CLEYSE JENNIFER ALVES DE SOUZA, CPF: 747292922-00, En-
ferm../GETRD, MAT.: 5961211, 0,5 diaria, 10/11, MARIA DE NAZARÉ DA 
SILVABRAGA, CPF: 289566208-81, Enf./GETRD, MAT.: 87174894, 0,5 dia-
ria,10/11, MARIA ELEONORA DA SILVA MELO, CPF: 410018002-06, Médi-
ca/GETRD, MAT.: 054186119, 0,5 diaria, 10/11, SILVIA CAVALCANTE DO 
NASCIMENTO, CPF: 480585302-63, Médica/GETRD, MAT.: 5912872,, 0,5 
diaria, 10/11, ALESANDRA FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 597222402-
00, Aux. Inf./GETRD, MAT.: 58842411, 0,5 diaria, 13/11, SHEILA MELI-
SA PINHEIRO DE AGUIAR, CPF: 426574582-20, Médica/GETRD, MAT.: 
52344252, 0,5 diaria, 13/11 e CRISTIANO CESAR DE BRITO, CPF: 
836933941-72, Enferm./GETRD, MAT.: 5958122, 05 diaria, 13/11.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 04 de  Novembro de 2021.
  PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 731564
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

ERRATA
.

NO DOE N° 34.772 DE 22/11/2021, QUE PUBLICOU O NÚMERO 
DE Protocolo: 731090

ONDE SE LÊ:
Dispensa nº 159/2021
Valor R$ 66.285,00 (SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA E CIN-
CO REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de mobiliários para atender as necessidades 
da Agência Transfusional, Laboratório e Hemodinâmica da Fundação públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Contratado
Nome: ALMEIDA BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI-EPP
Endereço: AVENIDA CEARÁ Nº 526 – CANUDOS
BELÉM – PARÁ
Telefone: (91) 3274-3431 / 3246-1997
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz
LEIA-SE:
Dispensa nº 160/2021
Valor R$ 29.660,00 (VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de mobiliários para atender as necessidades 
da Agência Transfusional, Laboratório e Hemodinâmica da Fundação públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Contratado
Nome: ALMEIDA BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI-EPP
Endereço: AVENIDA CEARÁ Nº 526 – CANUDOS
BELÉM – PARÁ
Telefone: (91) 3274-3431 / 3246-1997
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 731326
ERRATA

NO DOE N° 34.772 DE 22/11/2021, QUE PUBLICOU O NÚMERO 
DE Protocolo: 731088

ONDE SE LÊ:
Dispensa nº 159/2021
Valor R$ 65.980,00 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de mobiliários para atender as necessidades 
da Agência Transfusional, Laboratório e Hemodinâmica da Fundação públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

LEIA-SE:
Dispensa nº 159/2021
Valor R$ 35.230,00 (TRINTA E CINCO MIL DUZNETOS E TRINTA REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de mobiliários para atender as necessidades 
da Agência Transfusional, Laboratório e Hemodinâmica da Fundação públi-
ca Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 731324

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
 PROCESSO N° 2021/336679
  Acolho a fundamentação da manifestação jurídica constante no seq. 27, 
após interposição de Recurso Administrativo pela emprese M. M. LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, contra aplicação da penalidade de 
ADVERTÊNCIA, por meio da Portaria n° 463 de 16 de agosto de 2021, pu-
blicada no DOE/PA n° 34.672 de 17 de agosto de 2021, e decido:
1 – MANTER a penalidade de advertência supramencionada, com fulcro no 
art. 87, inciso I da Lei n° 8.666/93; e,
2 – ENCAMINHAR os autos à GEAF/SECONC para notificação da empresa 
acerca da decisão e posterior registro da penalidade junto ao SICAF.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Belém, 17 de março de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 731638

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA 118/2021-GAB/HRC
Cametá, 22/11/2021.

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576.........
 RESOLVE:
1. DESIGNAR, os servidores PAULO MARCELO PRESTES ARNAUD, Matrícula 
nº 57205460-1, JANDERSON DE SOUSA GAIA, Matrícula nº 73503943-1 e 
LUIZ VICENTE PEREIRA COELHO, Matrícula nº 8400427-4, para comporem 
a comissão de avaliação e inventário patrimonial, com o objetivo de cons-
tatar o estado de inservibilidade dos bens patrimoniais e seu quantitativo 
deste Hospital Regional de Cametá e emitir laudo de avaliação de bens 
móveis, através do SISPAT WEB.
2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá

PORTARIA COLETIVA 119/2021-GAB/HRC
Cametá, 22/11/2021.

A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA Nº 704/2021 – CCG de 06 de maio de 2021, 
Publicado no DOE nº 34.576.....
 RESOLVE:
1. DESIGNAR, os servidores ADÃO VULCÃO MORAES, Matrícula nº 
57233204-1, LUIS CARLOS DA SILVA NUNES, Matrícula nº 57234463-1 e 
AMÍLCAR CASTRO DOS SANTOS, Matrícula nº 54193793-1, para compo-
rem a comissão de avaliação e inventário de bens de consumo, existente 
no almoxarifado com o objetivo de constatar o devido armazenamento, 
quantidade e especificação dos produtos para conferir com o relatório de 
inventário do sistema de material e serviços – (SIMAS) deste Hospital Re-
gional de Cametá.
2. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
Diretora do Hospital Regional de Cametá

Protocolo: 731404

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA
.

PORTARIA INTERNA Nº 098/2021-HRS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Decreto n° 2.002 de 19 de novembro de 2021, capitulo 
V, Art.21.


